•

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 j www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.114/2019

AUTORIA DO VEREADOR (A): GENTIL PEREIRA DE SOUZA FILHO

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre o cumprimento da Lei
Municipal nº.262/2012.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário _
Aprovado por _
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal.,
solicitando as seguintes informações:

• A Lei Municipal nº.262/2012 está sendo cumprida fielmente?

• As concessionárias estão cumprindo as regras contidas nesta Lei?

• Caso não estejam sendo cumpridas, quais as medidas serão tomadas pelo
Executivo Municipal visando o fiel cumprimento desta Lei?

Justificamos este pedido de informações, tendo em vista a grande importância
do plantio de árvores em nosso planeta, mitigando com este plantio o efeito estufa.
Daí a importância deste pedido.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 13 de setembro de 2019.

)d .
~--

Gentil Pereirif de Souza Filho
Vereador

Jmss/al